Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Веселовский центр творчества

ПРИКАЗ

14.11.2022г.                                                                                                          № 192

Об  участии обучающихся МБУ ДО Веселовского ЦТ
во Всероссийской акции «Фронтовая открытка»

В соответствии с информационным письмом Отдела образования Администрации Веселовского района от 11.11.2022г. №1932 «Об участии во Всероссийской акции «Фронтовая открытка», с целью военно-патриотического воспитания подрастающего поколения, с 14 по 5 декабря 2022г. проводится Всероссийская акция «Фронтовая открытка» (далее – Акция).
На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Методистам ЦТ (Дозина А.С., Севостьянова Е.А., Пономарева А.В., Хаинская О.В., Белоусова Е.В.):
1.1. Довести до сведения педагогов дополнительного образования информацию о проведении Акции (приложение №1).
1.2. Предоставить подготовленные открытки в учебную часть (зам. директора по ВР Кряченко В.С.) в срок до 28.11.2022г.

2. Педагогам ДО:
2.1. Организовать участие обучающихся во Всероссийской Акции с 14 по 28 ноября 2022г.
2.2. Предоставить методистам подготовленные открытки в срок до 25.11.2022г.

3. Заместителю директора по ВР (Кряченко В.С.):
3.1. Направить подготовленные открытки обучающихся МУДО Веселовского ЦТ в ФГБУ «Дом офицеров Южного военного округа» в срок до 05.12.2022г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Г.А. Лямкина

С приказом  ознакомлены:
	Кряченко В.С.
Севостьянова Е.А.
Дозина А.С.
Пономарева А.В.
Хаинская О.В.
Белоусова Е.В.
Полуяхтова И.Б.
Рыбалко Н.А.
Аветисян О.А.
.
	Петров Н.И.
Цвид Е.В.
Малышева Т.В.
Беликова Л.В

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к приказу от 14.11.2022г. №192

Информационное письмо
Отдела образования Администрации Веселовского района

На основании письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области №24/3.2-20927 от 09.11.2022г. Отдел образования Администрации Веселовского района доводит до Вашего сведения, что Ростовская область приняла активное участие во Всероссийской акции «Письмо солдату» в рамках Урока Мужества 17 октября текущего года.
Детские послания были переданы военнослужащим, участвующим в специальной военной операции, находящимся на лечении в госпиталях, а также мобилизованным, проходящим подготовку и боевое слаживание. Отклики военнослужащих подтвердили высокую востребованность такой формы поддержки.
В преддверии Нового года, 5 декабря 2022г., пройдет Всероссийская акция «Фронтовая открытка» (далее – Акция).
В связи с вышеизложенным, необходимо организовать участие обучающихся в указанной Акции.
Подготовленные открытки необходимо направлять в ФГБУ «Дом офицеров Южного военного округа» Минобороны России, контактные номера телефона: 8(863)240-82-15, 8(863)262-75-37, почтовый адрес: 344002, г.Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д.34.